
Contacto

Teléfono +34 924382818
Fax +34 924382863
Correo Electrónico 
inmaculada.dovado@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Alonso Martín, s/n
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRÓRROGA 4-CSE/03/1120037094/20/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WduPkV802ssQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del servicio de mantenimiento integral de edificios, equipos, instalaciones
y mobiliario general de centros del Área de salud de Don Benito-Villanueva de la Serena (Badajoz) con
mejora de las condiciones medioambientales.

Contrato del servicio de mantenimiento integral de edificios, equipos, instalaciones y mobiliario general deDescripción 
centros del Área de salud de Don Benito-Villanueva de la Serena (Badajoz) con mejora de las condiciones
medioambientales.
Valor estimado del contrato 2.558.064,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.146.391,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 947.431,25 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
50510000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos y contenedores de metal.
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WduPkV802ssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Serveo servicios S.A.U.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Quintanavides, nº 21 – P.E. Vía Norte
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 913388300
Correo Electrónico comunicacion@serveo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.507,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.613,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 59/2024
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

04 Contrato de prorroga 4 SERVEO F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2JJ
XmfxyP/s6cJqFstp85AN7JP329kcWCq%2BV7W%2B2PJ%2BRXYXPSRbqn2wcsFna4n1HFj3gbEjMf/5ipj7PicApy%2By4c
mlm6rIuEsDx5LqEsH17QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicatario contrato inicial
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2JJXmfxyP/s6cJqFstp85AN7JP329kcWCq%2BV7W%2B2PJ%2BRXYXPSRbqn2wcsFna4n1HFj3gbEjMf/5ipj7PicApy%2By4cmlm6rIuEsDx5LqEsH17QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2JJXmfxyP/s6cJqFstp85AN7JP329kcWCq%2BV7W%2B2PJ%2BRXYXPSRbqn2wcsFna4n1HFj3gbEjMf/5ipj7PicApy%2By4cmlm6rIuEsDx5LqEsH17QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2JJXmfxyP/s6cJqFstp85AN7JP329kcWCq%2BV7W%2B2PJ%2BRXYXPSRbqn2wcsFna4n1HFj3gbEjMf/5ipj7PicApy%2By4cmlm6rIuEsDx5LqEsH17QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 924382818
Correo Electrónico uca.donbenito@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda Alonso Martin 8
(06400) Don Benito España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Salud Don Benito-Villanueva de la Serena

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ADPRezTrXetq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014185420 |  2024-000983740 | Wed, 18 Sep 2024 10:32:35:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17372387088555568681569456185791619971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ADPRezTrXetq1DdmE7eaXg%3D%3D

